
Zápis z jednání redakční rady Soběslavské hlásky č.6/2020 
 

19. 8. 2020 
 

Městský úřad Soběslav 

 
Přítomni redakční rada (RR): M. Pimperová, D. Kozel, L. Michalčíková, 

Přítomni MÚ: M. Nováková, 

Omluveni (RR):  I. Šimková 

 

Program:  

1. Hodnocení Soběslavské hlásky č. 8/2020 

2. Projednání obsahu Soběslavské hlásky č. 9/2020 

 

Add 1/ 

- Hodnocení srpnového čísla Soběslavské hlásky (dále jen Hlásky) bylo kladné.  

 

Add 2/ 

- RR projednala uveřejnění sdělení vyjadřující názor zastupitele s názvem „Odhad rizik spojených se 

stavební uzávěrou zaplatí petiční výbor“. Redakční rada doporučuje uveřejnění sdělení v rubrice Názory 

v upravené formě zaslané autorem článku, tj. bez čísla transparentního účtu.  

- RR projednala uveřejnění doplňující informace zastupitele s názvem „Bod zvratu“, o jejíž uveřejnění 

žádá na základě zákona č. 46/2000 Sb., O právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon). Redakční rada doporučuje uveřejnění sdělení 

v rubrice Názory.  

- RR projednala uveřejnění sdělení vyjadřující názor člena petičního výboru s názvem „Nečekejme, 

jednejme!“ Sdělení obsahuje převážně domněnky, nikoliv informace založené na faktech, je tendenční, 

kritizující a cílené proti radě města. Často zmiňuje spol. EXPRIN Property s.r.o. a vrhá špatné světlo jak 

na radu města, tak na tuto společnost. V souvislosti s obsahem vzniká riziko šíření dezinformací. Druhá 

strana má v souladu se zásadami právo na text reagovat, o což požádala redakci. Uveřejnění sdělení 

s reakcemi by vedlo k dohadům na stránkách Hlásky, které by navíc nebyly srozumitelné pro občany. 

Zároveň se jedná o třetí sdělení od člena petičního výboru, které se věnuje problematice průmyslové 

zóny (dvě sdělení budou uveřejněna) a některé informace či názory se ve sděleních opakují. Na 

uveřejnění sdělení nevzniká právní nárok. Redakční rada nedoporučuje uveřejnění sdělení.  

 

Termín příštího jednání RR: dle domluvy 

Zapsala: Michaela Nováková, MěÚ Soběslav, 24. 8. 2020 


